Samogitiae, Livoniaeque etc nec non Svecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. 
Significamus praesentibus quorum interest universis et singulis. Exhibitas nobis fuisse literas 

pargameneas infrascriptas nomine et ac parte Pauli Gisza praepositi Livenssis, parochi 
Goniądzensi, sigillo Magni Duc. Litt communitas, in se fundationem seu dorationem ecclesiae 
parochiali in Goniądz factam continenses sanas, salvas, illaesas omnique suspitionis nota curentes 

supplicatumque nobis est ejusdem praepositi Livensi et parochi Goniądzensi nomine, ut easdem 
literas authoritate nostra regia in omnibus earundem punctis, et conditionibus approbeimus, ratifi­

cavimus et confirmarorumus. Quorum literarum tenor de verbo, ad verbum ut sequitur estque 

tal is: 
In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum humana opera in se sint labelia 

et memoria hominum, quae labiles est et cadduca evanescant, necesse est etc. etc. 

Hoc idem privilegium est superius de verbo ad verbum descriptum vise folio 41. 

Nos igitur Sigimundus rex pro nostrotuendi, ac promovendi cultus Domini studio supplica­

tioni commomorati parochi Goniądzensi benigne annuentes, in omnibus earum punctis, clausulis, 
et conditionibusque, approbandas, ratificandas, confirmandas duximus, uti quidem authoritate 

nostra regia approbamus, ratificamus, sigillo regni communieri mandavimus. 
Datum Varschaviae in comitiis Regni generalibus, die duodecima mensis Martii, Anno 

Domini millesimo sexcentesimo decimo octavo, regnum nostrorum trigesimo primo Poloniae, 
Sueciae vero vigesimo quinto anno. 

Sigismundus rex 
Jacobus Zadzik secretarium manu propria. 

19 
28 maja 1621 r. Zabłudów 

List Macieja Berże1iskiego gubernatora zabłudowskiego do Krzysztofa Radziwiłła hetmana 
litewskiego ii1form11jący o pożarach w Koronie Polskiej, m. in. miasta Goniądza.3X 

Miast też polskich temi czasy razem siła pogorzało: Tykocin wszytek, Goniądz, Łomża -

tamże I O kop domów zgorzało, Węgrów dziś tydzie1i jak pogorzał i kościół. Toru1i także 
pogorzat. Ułapiono pięciu łotrów pod Wysokiem Mazowieckim, co Łomżę zapalili, po 

złoczyiisku, z długimi włosami chodzą, rzekomo przyznali się, że są posłani od Turka, aby 
zapalali miasta w Królestwie Polskim ... I to też powiadają, że jest przy dworze K.JM jeden 

dworzanin obecnie mieszkający, który od Turka bierze 30 zł. I daje Turkom o wszystkim wiado­
mość. Poprowadzono tych pięciu łotrów do Warszawy do K.TM. 

W Tykocinie tylko szpichlerz WKs.M został, ale dom pana krajczego, co był przy szpichlerzu